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MILJÖAVGIFTER  VIKTIGT ATT VETA

LAGEN OM PRODUCENTANSVAR
Den 13 augusti 2005 trädde ett EU-direktiv avseende producentansvar för elektriska produkter i kraft. Lagen 
innebär i korthet att producenterna (= tillverkare eller importörer på den svenska marknaden) måste erbjuda 
inlämning av motsvarande mängd uttjänta produkter som denne levererar nya. 
Vidare måste de inlämnade produkterna tas om hand för återvinning.

HANTERING
För att återvinningen ska fungera på ett miljöriktigt sätt har ett gemensamt system skapats. 
Bolaget El-Kretsen AB, och Sveriges 290 kommuner har ingått ett avtal där kommunerna upplåter sina 
återvinningscentraler så att elavfallet enkelt kan tas emot och transporteras bort för återvinning. Det är 
självklart för masterlite att vara anslutna till detta rationella system för en bättre miljö. En fullständig 
Systembeskrivning finns på vår hemsida, tillsammans med övrig information om vårt miljöarbete, under 
fliken ”Tips & Info”. 

KOSTNADER
För att finansiera återvinningssystemet tas en miljöavgift ut. Miljöavgiften redovisas separat på våra fakturor 
till Dig och är momspliktig. Det finns fyra olika kategorier: glödlampor (halogenlampor), 
urladdningslampor (lysrör), armaturer < 2 kg samt armaturer > 2 kg. Kontakta oss för aktuella avgifter. 
Samtliga modeller i masterlites standardsortiment väger under 2 kg. Undantag är vissa armaturer i ML-D och 
ML-EX serierna; armaturer med två reaktorer.

VAD INNEBÄR DETTA FÖR DIG OCH FÖR DINA KUNDER?
För Dig som använder armaturer och/eller ljuskällor i Dina produkter innebär detta att Du påförs en 
miljöavgift. De produkter som Du levererar, och som innehåller aktuella armaturer/ljuskällor, bör Du i Din 
tur ta ut motsvarande miljöavgift av Dina kunder.

När Dina kunder önskar skrota en skylt eller motsvarande kan denne kostnadsfritt lämna i ljuskällor och 
armaturer på av aktuell kommun anvisad plats. 

VAD INNEBÄR DET OM DU EXPORTERAR?
Exporterar Ni masterlite armaturer och lysrör och är anslutna till El-Kretsen kan ni få miljöavgiften tillbaka 
genom att redovisa exporten direkt till El-Kretsen. Icke anslutna kunder kan i stället använda blanketten 
”Deklarationsformulär  återbetalning av miljöavgift vid export” som finns på vår hemsida (se ”Tips & 
Info”), så krediterar vi miljöavgiften. Vi redovisar sedan vidare Er export till El-Kretsen och får på detta sätt 
avgiften tillbaka.

MER INFORMATION?
Mer information om masterlites miljöarbete finns på www.masterlite.se och www.el-kretsen.se. 
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